[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2019 г. №208
Об утверждении «Программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на территории Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020 год»
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь

Уставом Красноярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на территории Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020 год» (прилагается).
2. Постановление подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном сайте Красноярского городского поселения Жирновского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                                               В.Г. Зудов
УТВЕРЖДЕНА:

постановлением администрации

Красноярского городского поселения

от 24.12.2019 г. №208
ПРОГРАММА
 профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на территории Красноярского городского поселения Жирновского  муниципального района Волгоградской области на 2020 год

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Структура мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Размещение информации на странице Красноярского городского поселения официального сайта администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области

в сети «Интернет»
	- перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
	январь-декабрь

	- ежегодного плана проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 г.;
	декабрь

	- результатов контрольных мероприятий;
	январь-декабрь

	- информации о принятых мерах по устранению нарушений.
	январь-декабрь

	2
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством:

	- разработки и обнародованию руководств по соблюдению обязательных требований;
	январь-декабрь

	- распространения комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований;
	по мере изменений в законодательстве

	- проведения консультаций по вопросам соблюдения требований законодательства при личном обращении.
	по мере обращения

	3
	Обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля посредством:
	- размещения на странице Красноярского городского поселения официального сайта администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» соответствующих сообщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

- подготовки доклада об осуществлении муниципального земельного контроля в 2020 г.
	по мере необходимости

	4
	Выдача предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства

	- юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган муниципального контроля.

	При наличии у органа муниципального контроля сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, либо создало непосредственную угрозу указанных последствий, и если юридическое лицо, индивидуальный предприниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение соответствующих требований.